lariter. non enim exprimit aliquis singularis casus in que substitutione committat. dicit ei si heres non erit. et. et istud: quod non sit heres: potest esse vt quod non vult esse vt quod non potest. vt. l. cum proponas. C. de here. in si. Item que non potest esse hereditas est: vel propter mortem: vel propter aliud impedimentum iuris vel facti. vnde non potest huiusmodi substitutio dici expressa singulariter: licet glossa vbiq; appellent eam expressam. Est et alia expressa vulgaris singulariter. vt quando casus substitutionis singulariter aut specialiter exprimitur: vt puta si dico. si posthumus non nasceret me viuus vt. l. in C. de situ. r. substitui. vt si dico si filius meus me viuus morietur. vt. l. gallus. in prin. ff. de lib. et posthu. vel si heres instituitur capere non poterit. vt. C. de here. in si. l. ij. Et sic vides quod quedam potest dici expressa in genere: et non in specie. quedam expressa in specie et non singulariter. Secundo est videndum de tacita vulgari. circa quod sciendum est: quod quedam est tacita vno respectu: quod alio respectu potest dici expressa: de qua supra dictum est. Quedam est omnino tacita: vt illa que continetur in expressa pupillari. vt ff. eo. l. iam hoc iure. et. l. quauis C. eo. illa nullo modo est expressa nec ex vi verborum intelligitur. sed maxime legis potestate expressa mente defuncti. vt dicitur. l. ita hoc iure. facit glossa. in dicta. l. precibus. C. eo. Tertio videndum est de ea que est parti tacita: et parti expressa. et hoc contingit duobus modis. Primo quia parti est expressa parti tacita: quo ad casus. Secundo quo ad verba. vt declarabitur infra. Ad declarationem que ritur ista substitutio: si heres non erit: quot casus comprehendat: respodet Bar. vbi supra: quod duos: scilicet si heres non voluerit esse: vel

Substitutio vulgaris oino tacita que si.

Substitutio vulgaris oino tacita que si.

Substitutio si heres non erit quod casus comprehendat.

Prima pars fororum.

insti. quod verum est nisi quando substituitur est i potestate institui: tunc enim illa verba. si heres non erit intelliguntur si esse non poterit. nam non videtur sibi pmissum repudiare ex institutione: et esse heres ex substitutione. vt. ff. si quis omni. cau. testa. l. ultimus. et ibi nota. hoc pmissio qrit. nūqd substitutio facta i vno casu. scz si heres noluerit cē porrigi ad aliu casuz scz si si potuerit v' ecōtra. dic fin eūdē. Bar. vbi. s. q sic p. l. gall. s. et qd si tñ. ff. d libe. et posthu. vbi expresse dicit q substitutio facta fin cōsiliū galli in vno casu porrigi ad aliu. de hoc dic latius. vt p eundē. Ex his habes q illa substitutio est parti expssa et parti tacita. quo ad casus. Hā i qbusdā casib' expssa in qbusdā tacita vt patet. ¶ Itē qro an sit necesse q institutio heredis pcedat hāc substitutione vulgare. Glofa. iij. in. d. l. i. ff. eodē. v' velle q sic. et hoc sequi ibi Bar. i. vers. Tertio pncipalit' qro pl' Dy. ¶ Itē nota fin Bar. vbi. s. q qnq sūt effect' huius substitutionis. Prim' est q in hoie sui iuris intelligit si heres nō erit vel mutata cōditōe etiā aliu heredē nō fecerit: et in hoie alieni iur' intelligit si ipse heres nō erit v' aliu heredē nō fecerit. vt. l. si paterfamilias. ff. d here. insti. et insti. de vulg. substi. s. fi. et. C. d here. insti. cū pponas. qd itellige i testatore sciēte: in ignorāte nō dic vt in. d. l. si paterfamilias cum. l. se. et in d. s. fina. isti. de vulg. substi. et ibi per Ange. are. Item qd dicitur si heres nō erit itellige et desit esse posse: qz exclusus per repudiatio nem vel alio modo. Alias donec ē spes institutōis cessat substitutio. l. qd diu. i. ff. de acqui. here. ¶ Sz circa hoc dubitatur. Quid si est spes q institutus qui repudiavit veniat per in integrā resti. an in-

Substitutio vulgaris facta in vno casu sum an porrigatur ad alium.

Substitutio vulgaris quae et qui sint effectus.

terim cessabit substitutio: si videt ipse Bartho. vbi. s. s. s. Sed circa hoc dubitatur et. q non per. l. et si sine. s. sed quod Papinianus ff. de mion. Nec obstat qd fin eūdē supradictū est qd diu est spes institutionis et. quia hoc intelligitur si est spes de iure cōmum: secus si de iure speciali. vt. l. iij. s. i. ff. de fidei cōm. liber. facit qd notat in. l. ij. s. expectādi. ff. de secū. ta. ¶ Quid autē si institut' decedit ante aditam hereditatē ad heredem trāsmittens ius deliberandi iuxta tenorem. l. cum antiquioribus. C. de iure deli. vter preferatur: an heres heredis an substitutus. et respōdet ipse Bar. vbi. s. vers. item dubitaf quid si institutus q heres heredis preferatur. qz institut' facit aliu videlicet suum heredem: heredē primi testatoris ex dicto iure deliberandi. et sic cessat substitutio. vt. d. l. si paterfamilias. ff. de here. insti. p hoc allegat casum. l. i. C. de his qui ante aper. tabu. ibi aliosq. et. ff. de acqui. here. l. si quis filium. ij. respōso. quod cū pncipio p'iuari debet fin eūdē vbi. s. item pro hoc videtur scdm eūdē glo. in. l. sed et si pro dote. s. pe. ff. de le. pstan. vbi hoc etiam tetigit ipse Bar. idem Bar. in. l. iij. C. de here. insti. et idē in. l. fina. post pncipiū. C. d bonis que libe. sed ange. in. d. l. si pater et in sepe allegata. l. i. ff. eo. tenet cōtrariū vt refert Ange. are. isti. eo. in pncipi. vers. circa qd quero vbi illo non obstāte firmat opinio nem Bar. vt latius videbis p euz ibi et in. s. fina. i. eo. titulo. Adde q filiosa. repudiāte hereditatē sibi relictam pater cā adire potest excludēdo substitutū. d. l. fina. post prin. iuncta glo. in verbo recusante. et ibi Bar. C. de bonis q libe. et idem in. d. l. iij. C. de here. insti. et Ange. areti. vbi. s. secus i suo

Substitutio vulgariter an preferatur heredis hnti ius deliberandi.

Substitutio vulgaris excludit patrem adentē filiosa. repudiante.

De si... dno he... rōde illi... tuto et... repud... ante an... monast... rum he... rediāte... adire po... tent.

**M**ona-cho he-rede isti tuto et repudi-ante an monaste-rium he-reditatē adire po-terit.

nolente adire iussu domini. nam tūc locus est substituto. d. l. iij. C. de here. insti. Nunc pōt queri qd si est institut⁹ monachus qui non vult adire an monasteri⁹ possit adire sicut dictū ē i patre? Bar. in dicta. l. iij. C. de heredi. istitu. et idē latius in dicta. l. i. ff. eo. p̄si. quero qd si est institut⁹ monach⁹ et Ange. are. in. §. alien⁹ quoq; in sti. de here. insti. tenēt q̄ subiectio monachalis sit magis subiectio fi- lialis q̄ seruilis: quia monachus est capax successionis et debet in- stitui. vt. l. deo nob. §. l. C. d. epis. et cler. quod non est in seruo. Itē seruus potest vendi monach⁹ nō sicut nec filius. Item monasteri- um cogitur alere monachum si- cut pater filium. non autē dñs ser- uū: quia potest eū p̄ derelicto ha- bere. vnde patet q̄ magis equi- paratur filio q̄ seruo. Nunc dicē- dū h̄z eos q̄ sicut filio recusante pater excludit substitutū. vt. §. sic etiā monacho repudiante mona- steriū p̄ferē substituto. qd nota Intelligē p̄dicta quādo fili⁹ vel monachus repudiabat et nō vole- bat adire hereditatē: tūc enim pa- ter vel monasteriū excludit substi- tutū. Sed dubitat qd si filius vel monachus decesserit ante aditaz hereditatē an sit locus substituto vel an veniet pater vel monaste- riū? In filio dicitur q̄ aut he- reditas obuenit filio ab eo i cui⁹ p̄tate fuit: et tunc eā transmittit ad quoscūq; r̄ hoc operat̄ existia- suitatis. l. apud hostes. C. de suis et legiti. here. et. l. iij. C. de iure de- libe. et. l. fina. §. sin antem perpe- tuus. C. de cura. furio. et. l. ex mi- litari. §. fina. cū. l. se. ff. d. testa. m. l. et ibi Bartho. et latius. Idem Bar. in. l. si infanti. in. p̄si. oppo- no sc̄do dicit̄ hic q̄ si infans. r̄c. et sic pater vel quicumq; alius ex- cludit substitutū per ea que supra

dicta sunt: quia licet ipse heres nō est/ tamē aliū facit heredem. Aut hereditas obuenit ab ēxneo / hoc est ab eo qui nō habebat eū in po- testate: ille eīm extrane⁹ dicitur. §. ceteruz insti. de here. qua. et diff. et. l. vnica. §. extraneum. C. de rei vro. ac. r̄ tunc si iste scilicet a quo venit hereditas sit de ascendenti bus: tunc aut ille filius heres ha- bet descendētes: et trāsmittit ad eos. l. vnica. C. d̄ his q̄ ante aper- ta. et ipsi excludūt substitutū per ea que. §. Aut nō habet descēden- tes: et tunc nō aditā nō transmut- tit. §. i nouissimo. C. d̄ caduc. tol- licet etiā ascendētes alios sup̄ste- res habeat. l. ij. §. si quis ex liberis ff. ad tertu. Intellige nisi q̄tū ad- ius deliberandi qd vsq; ad annuz trāsmittit sciēs. vt. l. cū antiquo- ribus. C. de iure deli. iuncto dicto §. in nouissimo. Lūmita premissa nisi fili⁹ infans fuerit: et in infan- tili etate non adita hereditate de- cedat. tunc enī pater patrio iure quasi infanti iam questā heredit- atē capere potest. dicta. l. si infan- ti. ij. respō. ita vult pulchre Bar. in dicta. l. vnica. C. de his qui an- te aper. ta. Ex p̄dictis patet so- lutio superioris questōis quātū ad filiū. et hoc vult Bar. in dicta l. i. ff. eodē. in versū. quero quid si monachus. De monacho autē nō respondet expresse: sed h̄z Ange. areti. insti. de here. insti. §. alienus quoq; . tacite vult innuere Bar. q̄ si est hereditas ascendētis mo- nachi/ tunc transmittit ad mona- steriū tanq̄ in suam posteritatem. vt dicta. l. vnica. in ratiōe sui. Cō- stat enim monasteriuz loco filij eē- c. in presentia. de pba. auctē. nisi C. ad trebel. alias si est hereditas extranei non transmittit iurta ea q̄ supradicta sunt. Sz idē Ange. ibi tenet q̄ etiā hereditatē ab ex- traneo delatā ipsi monacho: mo- d. ij.

**F**ilio vel mona-cho mortuo an aditā hereditatez an sit locus substitutiōi vel an veniet pater aut monasteriū.

de fidei  
Sed et  
non per  
manus  
s̄m cū  
est spes  
ntelligi  
um: se  
iij. §. i  
qd nō  
de fecū.  
Substi  
tur⁹ vult  
garter an p̄fe  
clibran an p̄fe  
antiquo r̄z he-  
er p̄fe redit̄he-  
in substit- redit̄  
r. vbi. §. h̄m in  
instituti- redit̄  
tur. qz redit̄  
sum- r̄ndi.  
atous sic ces  
terfā- oc alle  
ui ante  
de ac- i. respō  
uan de  
o hoc  
l. fed et  
an. vbi  
r̄ adm  
t. r̄ idē  
d̄ bonis  
i pater  
re. isti.  
quero  
p̄mo  
p̄ cur  
de qz  
tū r̄ vult  
tē libi gant  
vestit d̄ qz  
a. post p̄m  
eculam adit̄  
q̄ libe. fia. r̄  
e. m̄. repudi-  
s̄ f̄as ante.

Prima pars fororum